
1 
 

Příloha č. 1 Programu rozvoje obce Hřensko 

 

 

 

 

 

 

VÝSTUPY Z VEŘEJNÝCH PROJEDNÁVÁNÍ 

VČETNĚ VÝSTUPŮ DOTAZNÍKOVÉHO ŠETŘENÍ 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 Veřejná projednávání Strategického plánu obce Hřensko 

Výstupy: 

 

1) První veřejné projednávání konané dne 18.9.2015 - Mezná 

Účast: celkem 11 občanů, všichni Mezná 

Co se Vám ve Vaší obci nelíbí? : 
1) Zlegalizovat cestu přes Vaďurovi + od zastávky autobusu k Hotelu Forest Garden (7 

bodů) 

2) Málo parkovacích míst – Mezná (7 bodů) 

3) Chybí chodník Hřensko – Pravčická brána, je to nebezpečný úsek + chodník 
(cyklostezka) Mezní Louka – Mezná (6 bodů) 

4) Chybí sportoviště – Mezná a Hřensko, Mezná – nutno dořešit lokalitu, rozsah – viz 
petice (5 bodů) 

5) Slabý tlak vody v řadu – Mezná, voda je kalná a rezavá (4 body) 

6) Absence výhyben – Mezná – Mezní Louka (3 body) 

7) Technický stav místní komunikace od Točny k Tomáškům (3 body) 

8) Turistické značení (U vyhlídky) – Mezná směr Edmundova soutěska (2 body) 

9) Chybí prodejna základních potravin – Mezná (2 body) 

10) Chybí naučná stezka na Mlýnské cestě – malá návštěvnická infrastruktura, 
odpočívadla, odpadkové koše (2 body) 

11) Nedostatečná provozní doba pošty (1 bod) 

12) Stánky v obci – Hřensko (1 bod) 

13) Vyhláška o hazardu – centrum obce (1 bod) 

14) ČOV Mezná – čistění (bez bodů, bylo doplněno na druhém veř. projednávání) 

 

 

2) Druhé veřejné projednávání konané dne 2.10.2015 

Účast: celkem 16 občanů, všichni Mezná 

SWOT analýza: 

Silné stránky: Slabé stránky: 
- Zdroj příjmů z provozu turismu – 

soutěsky + parkoviště 
- Chybí SMS, e-mail – informace o 

změnách na úřední desce 

- Přírodní atraktivity - Krátká turistická sezóna 

- Aktivní a komunikující občané - 
Mezná 

- Nedostatek parkovacích míst 

- Pravidelné akce za účasti občanů a 
chalupářů - Mezná 

- Nedostatečné čistění odpadních vod 



3 
 

- Aktivní a výkonný hasičský sbor – 
Hřensko, součástí profesionálního 
integrovaného záchranného 
systému + věnují se dětem 

- Zhoršená kvalita pitné vody, tlaku 
vody 

- Slunná poloha Mezné - Chybí sportovní a kulturní vyžití 

- Aktivní účast chalupářů na vzhledu 
nemovitostí (obce) 

- Chybí doprovodné aktivity pro 
cestovní ruch 

- Hřenské noviny - Vzhled obce Hřensko - stánky 

- Vedoucí obecního úřadu – paní 
Antonová 

- Chybí komunikace a chodníky pro 
pěší 

 - Špatný technický stav komunikací – 
oboustranná průjezdnost 

 - Jednotný informační systém obce + 
infosystém k parkování + kvalita 
infocenter 

 - Absence systematického cíleného 
aktivního marketingu 

 - Absence MŠ a ZŠ 

 - Absence startovacích bytů (pro 
mladé) - Hřensko 

 - Chybí DPS 

 - Nedostatek pracovních příležitostí 

 - Hřensko – Casino, prostituce 

Příležitosti: Rizika:  
- Úprava webových stránek (el. 

prostředí) obce - rozšíření 
- Cestovní ruch – dopad na přírodu, 

nepořádek, znečišťování 

- Vytvoření podmínek pro prodloužení 
turistické sezóny – zimní sezóna 

- Bezpečnost – chybí komunikace a 
chodníky pro pěší 

- Rozšířit nabídku – doprovodné 
aktivity pro cestovní ruch 

- Posouzení rizikovosti stromů - alej 

- Vybudování výhyben - Valení kamení a bláta při silnějších 
deštích z cesty na Pravčickou bránu 
a k lanovce 

- Obnova starých vycházkových tras – 
místní značení kolem Hřenska 

- Záplavy, povodně – Hřensko – 
pokles cen nemovitostí  

- Zamezení vnosu nánosů při deštích 
z cesty na Pravčickou bránu a k 
lanovce 

- Měnící se etnická struktura obyvatel 
- Hřensko 

- Zkvalitnit pravidelné akce pro 
občany 

 

- Vytvoření pracovních míst  

 

 

 



4 
 

3) Třetí veřejné projednávání konané dne 9.10.2015 v Hotelu Hubert 

Účast: celkem 14 občanů, všichni Mezná 

Stanovení priorit – systém OPERA: 

Priority občanů Mezné: 
Priorita: Počet bodů: 

1. Komunikace Mezná – Mezní Louka 
(bezpečnost, výhybny, cyklostezka) 

Celkem 7 bodů 

2. Čistota pitné vody – tlak, kvalita + 
čistění odpadních vod 

Celkem 7 bodů 

3. Legalizace cest přes Vaďurovi a 
k Forest Garden + komunikace k 
domům 

Celkem 4 body 

4. Krátká turistická sezóna + 
doprovodné aktivity 

Celkem 3 body 

5. Nedostatek parkovišť - Mezná Celkem 1 bod 

6. Dopravní obslužnost Celkem 1 bod 

7. Vzhled obce Hřensko (stánky, noční 
klub) + černé skládky Mezná  

Celkem 1 bod 

 

 

4) Čtvrté veřejné projednávání konané dne 16.10.2015 v Hotelu Hubert 

Účast: celkem 15 občanů, všichni Mezná 

Návrhy opaření řešení priorit: 

1) Komunikace Mezná – Mezní Louka: 
1. Vybudování výhyben 

2. Vybudování stezky pro pěší souběžně s komunikací III. třídy 

3. Ozdravení – revitalizace aleje – řešení s Národním parkem 

 

2) Čistota pitné vody – tlak, kvalita + čištění odpadních vod: 
1. Zvýšení kapacity vodojemu 

2. Lokální kořenové čističky – nejasné majetkové vztahy – pozemky (dořešit) 

3. Nebo jiné decentralizované nízkonákladové řešení 

  

3) Legalizace cest přes Vaďurovi a k Forest Garden  
                                      + komunikace k domům: 

1. Vybudování komunikace od zastávky k Forest Garden 

2. Znovuzprovoznit cestu od Vaďurových + zlegalizovat v katastru nemovitostí  



5 
 

3. Udělat pasport místních komunikací na Mezné (stávajících) – zapsat do katastru 
nemovitostí 

4. Vybudovat ostatní místní komunikaci z obce ke hřbitovu 

 

4) Krátká turistická sezóna + doprovodné aktivity: 
1. Vybudování lyžařské – běžkařské trasy 

2. Prodloužení sezóny v soutěskách 

3. Vybudování rozhledny na Mezné – je zpracovaná PD, žádost NP 

4. Větší koordinace informací o pořádání kulturních akcí – např. kulturní kalendář – na 
webu obce, koordinace s akcemi obce a v okolí – možné řešení s Děčínem 

5. Vybudování naučné stezky na Mlýnské cestě 

6. Obnovení výhledů do krajiny v obci – následně v Národním parku 

 

5) Nedostatek parkovišť: 
1. Výkup pozemku – lokalita od hospody ke škole – vybudování parkoviště převážně 

pro místní občany pro zimní období 

 

6) Dopravní obslužnost: 
1. Tlak na poskytovatele – Ústecký kraj např. přes o.p.s. České Švýcarsko Destinační 

fond – přidání posledního večerního spoje v sezóně 

2. Posílení spojů – obec – tlak na Ústecký kraj – zvýšení frekvence spojů 
v exponovaných oblastech v sezóně (Hřensko – Jetřichovice) 

 

7) Vzhled obce Hřensko (stánky, noční klub) + černé skládky Mezná: 
1. Stánky jsou na soukromých pozemcích – např. výkup okolních pozemků a objektů 

k zamezení rozšiřování stánků 

2. Např. spolupráce s Fakultou architektury jako ročníková práce – řešení vzhledu 
obce Hřensko 

 

 

5) Vyhodnocení dotazníků odevzdaných občany Hřenska 

Celkem 7 dotazníků  

 

Odpověď: Četnost odpovědi: 
1. Doplnění odpadkových košů 

v obci, i směrem na Děčín 
//// 

2. Měření rychlosti (radar) na 
příjezdu do obce, popř. jiný 
způsob zajištění bezpečné 
rychlosti v obci, nebo instalace 

////// 



6 
 

preventivního radaru – ukazatel 
rychlosti 

3. Obnova parku na nábřeží (u 
radnice, u bývalého WC) 

//// 

4. Svoz nebezpečného odpadu – 
zajištění obcí za poplatek (i mimo 
odvozové dny) nebo obecními 
prostředky 

/// 

5. Dětské hřiště v obci Hřensko // 

6. Pokyny pro obyvatele Hřenska 
pro případ živelných pohrom – 
např. ve formě brožury do každé 
domácnosti, obecní rozhlas, 
obecní policie 

//// 

7. Zlepšení přístupu obecní policie / 

8. Znovuobnovení obecního 
rozhlasu 

/ 

9. LED pouliční osvětlení – úspora až 
70%, bezúdržbový provoz, 
návratnost 5 let 

/ 

10. Kulturní dům – prostor pro 
obecní akce 

/ 

11. Změna vjezdu do obce ze směru 
od Děčína – odstavné plochy po 
stranách silnice za mostem přes 
Suchou Kamenici včetně 
prameniště vody. Vytvořit 
odpočinkovou zónu, zvýraznit 
pramen.  

/ 

12. Posunutí hranice obce za domy 
č.p. 142, 143 – snížení rychlosti 
jízdy vozidel 

/ 

13. Instalace VO u č.p. 142, 143 - 
lampy 

/ 

14. Vybudování domova pro seniory, 
lůžek ošetřovatelské péče, ev. 
kombinace, hospicová lůžka 

/ 

15. Výstavba mostu přes Kamenici – 
zlepšení výjezdu od hasičské 
zbrojnice + zlepšení stavu za 
povodní 

/ 

 

 

Co se občanům líbí?: Četnost: 
1. Opravené soutěsky po povodni // 

2. Ochrana proti padání kamení // 



7 
 

3. Opravy v obci / 

Co se občanům nelíbí?: Četnost: 
1. Stánky // 

2. Autobusová doprava – 
nedostatečné spojení do práce 
v brzkých ranních hodinách a 
z práce ve večerních hodinách 

// 

3. Nepořádek v obci od stánkařů, 
nepořádek v prostranství u 
soutoku Suché Kamenice 

// 

4. Málo parkovacích míst / 

5. Nedodržování rychlosti v obci // 

6. Komplikovaný průjezd k hasičské 
zbrojnici a výjezd od ní 

/ 

 

 

6) Nejvíce aktivní občané při VP: 

- Alena Tomášková 

- Vladimír Zdeněk 

- Yvonna Kozderová 

- Jaroslav Salavec 

- Lubomír Paroha 

 

7) Stanovisko k vybudování sportoviště na Mezné  

- Přijato od p. Parohy v rámci VP. Týká se nesouhlasu občanů s vybranou 

lokalitou pro vybudování sportoviště a dále rozsahu stavby dle plánované 

projektové dokumentace (studie). Stanovisko je podepsáno 20 podpisy 

občanů Mezné.  

 

 

 

 

Zpracovala:  

 

 

 


